
20 LET 

19922012 

 

Gymnázium pod Svatou Horou, Balbínova 328, Příbram II 

1 



Úvodní slovo 

20 let Gymnázia pod Svatou Horou 

- při pohledu zpět se musím 

zamyslet nad tím, co všechno jsme 

za těch dvacet let udělali. Na 

začátku činnosti školy nebylo nic. 

Jen nadšení a víra, že může 

existovat škola, kde budou žáci 

studovat s radostí, budou ochotně 

pomáhat druhým a budou 

respektovat daná pravidla. 

V prvním roce nastoupilo do školy 

58 žáků do dvou tříd. Učitelé měli 

jen částečné úvazky a ostatní 

hodiny učili jinde. Postupně se však 

škola rozrůstala do dnešní podoby: 

deset tříd, 231 žáků, dvacet pět 

učitelů a pět nepedagogických 

pracovníků.  

Mgr. Pavel Sedláček 

 

2 
OBSAH 



Obsah 

  

ZE ŽIVOTA ŠKOLY 

ABSOLVENTI 

3 

FOTOGALERIE 

UČITELÉ 

Z PRVNÍCH LET EXISTENCE 

SOUČASNOST 

OBSAH 

PARTNERSKÉ ŠKOLY 



Studenti a učitelé Gymnázia pod Svatou Horou v prvních letech 

existence školy. 

4 
OBSAH 



Sekunda 1992/1993 

5 
OBSAH 



První lyžařský výcvik 1993 na chatě Ahoj 

6 
OBSAH 



První maturitní ples 1998 

7 
OBSAH 



Předávání vysvědčení prvním absolventům 1998 

8 
OBSAH 



Zahraniční lektorky Wendy a Aileen u předávání maturitních 

vysvědčení  prvním absolventům 1998 

9 
OBSAH 



SOUČASNÉ STUDIJNÍ OBORY 

10 
OBSAH 



BRÁNA K VYSOKÉ ŠKOLE 
ŠESTILETÉ GYMNÁZIUM 

Motto: „Potřebujeme nejen lidi vzdělané, ale především slušné!“ 

 

11 
OBSAH 



ŽIVÉ JAZYKY 
ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM 

Motto: „Je nádherné vědět, že alespoň v království myšlenek jste 

bez pout, že máte právo zkoumat všechny výšiny a hlubiny, že 

v žádné ze všech rozsáhlých prostor myšlení neexistují zdi ani 

ploty, žádná zakázaná místa ani žádné posvátné kouty.“ 

12 
OBSAH 



Ze slohových prací primy 2011/12 

 aneb První dojmy... 
• Hned při vstupu do školy mě uchvátilo její moderní vybavení. První věc, co mi padla do očí, bylo 

čipovací zařízení nutné ke vstupu do školy. Druhá věc byla nádherně uspořádaná šatna s křesílky, 

stoly, stolem pro stolní tenis a jídelním automatem. 

• O přestávkách můžeme sedět ve vestibulu v pohodlných křesílkách. Ta jsou ale většinou obsazena 

staršími studenty, takže se my, prváci, musíme spokojit s obyčejnými židlemi. 

• Tato škola mě baví, ale ze začátku to bylo hrozné. Nemohla jsem si vůbec zvyknout na nové učitele, 

ale pak jsem zjistila, že jsou super jako na mé minulé škole. Taky je to tu hlavně těžší, každý den se 

musím připravovat na každou hodinu, protože učitelé každou hodinu zkouší. Nějak mi to nevadí, 

nejradši mám testy. Když mě někdo zkouší u tabule, mám hroznou trému. 

• Učitelé jsou většinou hodní, teda když je neprovokujeme nebo se nebavíme. Někteří jsou i přísní, ale 

to bude asi předměty. Nemám ráda český jazyk, protože mi vůbec nejde, i zeměpis mě nebaví a taky 

mi nejde. Můžu se na něj učit celý den a stejně ho neumím.  

• Už jsem dostala 2 žolíky. Ptáš se, co to je? Žolíky jsou takové kartičky, které se dostávají za úspěchy 

při různých školních aktivitách. Já jsem je dostala za projekt Hry a klamy a za plakát 20 let školy. 

Pokud máš žolíka a učitel tě chce zkoušet, dáš mu ho a on tě musí vyzkoušet jindy. Je to dobrý 

nápad! 

• V každé učebně máme fotku prezidenta ČR.  Pokračování na dalším snímku >> 

 

 

 13 
OBSAH 



Ze slohových prací primy 2011/12 

 aneb První dojmy... (pokračování) 
• Naše gymnázium je celkem malé, má jen 10 tříd. Já to považuji za výhodu. Všichni se tu známe,  

o přestávkách je ticho, takže občas pochybuji, jestli už nezačala hodina. Jsem moc ráda, že jsem 

sem přestoupila. 

• Na základní škole jsem neměla ráda hudební výchovu s celotřídní výukou. To se zlepšilo, už ji mám 

ráda, protože neposloucháme každou hodinu Mozarta nebo Vivaldiho. 

• Před Vánoci proběhl rychlobruslařský závod a my nejmladší jsme byli druzí. Bylo to velké 

překvapení. A to jsme mohli být i první, ale 2. A měla velký náskok a já jsem to nestihl dojet  

a vítězství nám proklouzlo mezi prsty o pět vteřin. To naštve, ale takový je život! 

• Nikdo z žáků nemá žákovskou knížku, jako tomu bylo na základní škole. Známky nám učitelé píšou 

na internetové stránky, kam mají přístup učitelé, rodiče a já. 

• Náš třídní je mladý a vše bere s humorem. V kabinetě je s naší matikářkou. Je zajímavé, že mají  

v kabinetě děsný nepořádek. (A já musím mít v pokoji vždy uklizeno...) 

• Tuto školu jsem si vybrala, aby mě připravila na vysokoškolské studium, které bych chtěla  

v budoucnu absolvovat. 

 

Pozn.: Stylistické neobratnosti byly ponechány. Opraveny byly jen nedostatky v interpunkci a do "očí bijící" pravopisné 

chyby.  PhDr. Miroslav Bodlák 

 

 

 

 

14 
OBSAH 



Ze života školy 

  
ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

Karnevalový den 2010 

 MATEMATIKA, FYZIKA  

A INFORMATIKA 

15 

SPOLEČENSKÉ VĚDY A 

ESTETICKÁ VÝCHOVA 

CIZÍ JAZYKY 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

PROJEKTY  

OBSAH 



Sekce českého jazyka 

Máme-li rekapitulovat činnost naší sekce, připomeneme 

nejdříve aktivity, které jsou v podstatě samozřejmé a jsou 

běžnou součástí naší práce. Jde především o plnění 

tematických a časových plánů, sledování nových 

informací o státní maturitní zkoušce, obstarávání 

vhodných učebnic a jiných didaktických materiálů dobře 

využitelných při modernizaci výuky.  

A mohli bychom jistě dále pokračovat. 

Co ale zdůraznit o činnostech, které již zcela samozřejmé 

nejsou, a přece patří k běžné náplni života sekce?  

Od ledna bude znovu fungovat Klub mladého diváka, už 

nepůjde jen o návštěvy představení pražských divadel, 

spolupracujeme totiž i s příbramským divadlem, protože 

jsme zjistili, že v Příbrami se hrají představení, která se 

vyplatí zhlédnout.  >> Pokračování na dalším snímku 

 

 

Noc na Karlštejně 

O Krokovi 

Fotografie ze Dne divadla 2010 

16 
OBSAH 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Sekce českého jazyka 

Usilujeme i o to, abychom i v letošním školním roce byli 

úspěšní v krajském kole olympiády. Dennodenně jsou ve 

škole čerstvé výtisky Mladé fronty Dnes, a to proto, že se 

naši žáci zapojili do akce Studenti čtou a píší noviny. 

Několik příspěvků, které naši studenti sepsali, bylo již 

publikováno. V rámci literárního semináře pořádáme 

literární exkurze a návštěvy divadelních představení  

a usilujeme, aby nešlo o bezduchou činnost, protože 

z každé akce je předepsán výstup v podobě recenzí, 

úvah, esejů. Ty jsou pak samozřejmě vyhodnocovány, 

případně se stávají podkladem diskuse. 

PhDr. Miroslav Bodlák 

17 
OBSAH 

O Čechovi 

O Přemyslovi 

Fotografie ze Dne divadla 2010 ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Český jazyk a literatura 

Motto:  Pravopis? Nevím, neznám, nebudu  
dyskutovat. 

Vztah k učiteli:  
Když učitelka diktuje diktát, je diktátorka. 

Komunikace ve třídě:  
Když ti při zkoušení napovídají dobře, neslyšíš. Když 
ti napovídají špatně, slyšíš. Když ti nenapovídají, je to 
neslýchané.   

Příprava na test:  
Jestli se ti na tahák nevejde všechna probraná látka, 
to, co jsi vynechal, protože "to v písemce určitě 
nebude", bude otázka za největší počet bodů. 

Největší úspěch:  
Když studenti zaregistrují, že jsem již v hodině.  

Místo činu:  
Jakákoli učebna s dataprojektorem. 

 

18 
OBSAH 

Český jazyk ve 3. C 2012 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Sekce matematiky, fyziky 

 a informatiky 
Mezi soutěže, kterých se účastní naši studenti, patří 

matematická a fyzikální olympiáda. V krajském kole 

matematické olympiády se podařilo dosáhnout 2. místa, 

v okresním kole fyzikální olympiády 5. místa. 

Přírodovědné znalosti jsou každoročně prověřovány 

v soutěži Přírodovědný klokan. V okresním kole soutěže 

Matematický klokan získal náš student 2. místo. 

Zájem projevují studenti i o účast ve středočeských 

logických hrách pIšQworky, kde se v roce 2010 

probojovali až do krajského kola. 

V loňském školním roce se studenti poprvé přihlásili do 

soutěže Finanční gramotnost, kde obsadili v okresním 

kole 2. místo.  

Mgr. Eva Šálková 

 
Fotografie ze školního a oblastního turnaje pIšQworek 2010 

19 
OBSAH 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Matematika 

Pro matematiku je reálný život jenom 
speciální případ. 

Největší úspěch: 
 2. místo v krajském kole matematické olympiády  

       Alespoň jeden student si alespoň jednou zapamatoval 
vzorec (a + b)2. 

Nejoblíbenější výrok: 
 Body jsou podezřelé z extrémů. 

Nejoblíbenější akce: 
Učitelka matematiky onemocněla (odjela na seminář, 
nastupuje na mateřskou, nejel jí autobus, rozbilo se jí 
auto...) – prostě učitelka nepřišla na hodinu. 

Místo činu: 
Jakákoliv učebna se spoustou křídy a velkou tabulí  
(hodí se také interaktivní). 

Poznávací znamení: 
 Třída plná matematických mrtvol. 

 

 

20 
OBSAH 

Matematika v 1. A  2012 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Fyzika 

Základní věta fyziky: Fyzika je krásná! 

Největší úspěch:  

5. místo v krajském kole fyzikální olympiády       

Místo činu:  

Učebna 003 

Oblíbený pokus: 

Přenos elektrického náboje třením ebonitové tyče 

tchoří kožešinou. 

Poznávací znamení: 

Během každé laboratorní práce se někomu podaří 

popřít fyzikální zákony. 

 Závěr:  

Fyzika sbližuje, vždyť podle ní se lišíme jenom 

v počtu kvarků a leptonů. 

 

 

21 
OBSAH 

Oblíbený pokus z elektřiny 

Studentské pokusy 2. A  2008 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Informatika 

Lidé se dělí do 10 skupin:  na ty, co rozumí 

dvojkové soustavě, a na ty ostatní. 

Největší úspěch:  

Studenti se dobrovolně přihlásili na seminář  

z programování. 

 Druhé místo v okresní soutěži z programování. 

Místa činu:  

Učebny 114 a 229. 

Oblíbená slova: 

Begin, if, then, else, repeat, until, while, do, end. 

Neoblíbená barva: 

#0000FF 

 

 

 

22 
OBSAH 

4. C při hodině IVT 2012 

Vektorová grafika, společné dílo 2. A 2007 
ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Sekce společenských věd 

V rámci humanitních předmětů se studenti naší školy 
pravidelně zúčastňují mnoha soutěží. Velmi dobrých 
výsledků dosáhli v dějepisné olympiádě, kdy postoupili až 
do krajského kola. Výborného výsledku jsme dosáhli  
i v oblasti výtvarného umění – studentka pátého ročníku 
Helena Čiháková se umístila na 1. místě Středočeského 
kraje. Výuka těchto předmětů je rozšířena o exkurze do 
archivů, muzeí, knihoven či divadel. Několikrát jsme také 
měli možnost navštívit Evropský parlament ve 
Štrasburku. 

Již tři generace studentů se úspěšně účastní projektu  
Summit OSN a pravidelně se dostávají až do finálových 
kol, kde řeší nejrůznější situace jako členové 
studentského Valného shromáždění OSN, Rady 
bezpečnosti OSN a dalších institucí pod vedením státníků 
a politiků. Máme  již zástupce v předsednictvu této 
organizace – Jitku Pohořelou, absolventku našeho 
gymnázia.  

Mgr. Petr Pahorecký 
 

23 
OBSAH 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 

Exkurze do Štrasburku 2009 

Studenti  zpracovávají materiály o EU 2011 



Summit OSN 2010 a 2011 

24 



Dějepis 

Největší úspěch:  
To slovo neznám.    

Zajímavost:  
Někdy se studenti dívají  do atlasu. 

Nejlepší akce: 
 Když jsou státní svátky a prázdniny. 

Oblíbená učebna: 
Každá, která bude vybavena pomůckami hodných  
21. století. To ovšem záleží na MŠ. 

Typická látka: 
Kousavá 

 

 

25 
OBSAH 

Studenti 5. A  a atlas 2012 

Dějepis ve 4. A  2012 
ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Základy společenských věd 

O bezpečnost Evropy nemějte obavy... náš 

vliv na ni bude úměrný našemu významu... 

Největší úspěch:  

1. místo v krajské soutěži o EU 

Nejlepší akce:  

Opakované návštěvy institucí EU  

Zajímavost: 

Návštěvy jsou bezplatné. 

Oblíbená učebna:  

Každá, kde je teplo. 

Oblíbené místo:  

Štrasburk 

 

26 
OBSAH 

Hodina ZSV ve 4. A  2012 

Projekt Politické strany 
ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Hudební výchova 

Motto:  I flétna může být nástrojem bicím. 

Úspěch:  
Žáci vědí, že někdy žil Johann Sebastian Bach. 

Největší úspěch:  
Žáci vědí, že Johann Sebastian Bach a  Alexander Bach 
jsou dvě různé osoby. 

Poslech hudby: 
Nejlepší je hudba Richarda Wagnera. Je tak hlučná, že 
se při ní dá pořád mluvit a učitelka nemůže slyšet, co se 
říká. 

Aktivní účast v hodině: 
Žák, který chce, aby jeho zpěv byl nejvíc slyšet, je 
záhubou každého sboru. 

Nejčastější věta: 
 Prosím tě, zpívej nahlas.  

Druhá nejčastější věta: 
 Prosím tě, nezpívej.  

 

 

27 
OBSAH 

Studenti 1. A při hodině HUV 2012 

Zpívání koled 2007 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Výtvarná výchova 

Čím se ředí olejové barvy? No, asi olejem… 

Největší úspěch:  

1. místo v soutěži „Náš kraj“ 

Zajímavost:  

Malování v plenéru 

Nejlepší akce:  

Výstava Amedea Modiglianiho v Obecním domě  

v Praze 2010 

Tradiční učebna:  

Místnost 006 

Oblíbený obraz:  

Mona Lisa  

 

 

 

28 
OBSAH 

4.  A při hodině VYV 2012 

Happening pro maturanty a duel Dada a surrealismus 2008 
ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Vítězný obraz Heleny Čihákové ze soutěže Středočeského kraje: 

Pražská zákoutí 

 

29 
OBSAH 



Sekce přírodních věd 

 V naší sekci se žáci zúčastňovali přírodovědných 

olympiád a samostatně organizovaných prací. V roce 

2002 například obsadili v okresní soutěži pod hlavičkou 

AMAVETu druhé místo a další tři v první desítce. 

K nejoblíbenějším akcím sekce lze určitě přiřadit týdenní 

ekologický kurz v přírodě.  

Největším úspěchem je skutečnost, že každoročně 

maturovalo cca padesát procent studentů alespoň 

z jednoho přírodovědného předmětu. A nutno také 

zdůraznit „Zelenou učebnu“, kterou si zřídili studenti 

v roce 2010. 

RNDr. Jaromír Karel 
 

30 
OBSAH 

Exkurze do Temelína 2006 

Kalibrace nového dalekohledu 2012 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Biologie 

Biologie je definována jako exaktní věda  

o životě. Život se zatím exaktně definovat 

nepodařilo. 

Nejoblíbenější téma:  

Rozmnožování. 

Největší úspěch:  

Vědomí studenta, který shledal, že studium biologie 

nebylo zbytečné. 

Největší nedorozumění: 

Na plátně před třídou je obraz šimpanzů. „Tak mi 

řekněte, kdo je naším nejbližším příbuzným?“ Ticho… 

ruka nahoře... „Přece  rodiče!“ 

Nejužitečnější paradigma:  

Biologie se zabývá jen specifickým druhem 

chemických reakcí. 

 

 
31 

OBSAH 

Budování zelené učebny 2011 

Laboratorní práce 2010 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Chemie 

Chemie se zabývá hrátkami se sotva stovkou 

prvků… a co se z toho lze vytvořit. 

Nejoblíbenější látky:  

Semtex, TNT, nitroglycerin… 

Nejoblíbenější téma:  

Výroba CH3CH2OH 

Největší úspěch:  

Dostaví-li se u studentů pocit, že je užitečné vidět pod 

povrchem tu pravou strukturu. 

Největší nedorozumění:  

Mohu-li lít kyselinu do vody, lze to i obráceně. 

Nejužitečnější paradigma:  

Žádná chemie neexistuje, jde jen o fyziku 

elektronových obalů. 

 

32 
OBSAH 

Laboratorní práce  2. C 2012 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Přírodovědný kroužek 2008 a 2009 

33 

Kde je galenit, Příbram 2009 

Geologie na výsypce, Příbram 2008 

Za trilobity v Jincích 2008 

ZOO Plzeň 2008 



Zeměpis 

Vysněné horizonty:  

Orientovat se nejen v přírodních dějích, ale i v tom, co 

se děje ve společnosti české i světové. 

Zajímavost:  

Slunce zapadá přesně na západě jen dva dny v roce. 

Překvapení:  

Předpověď počasí z Českého hydrometeorologického 

ústavu na dva příští dny je úspěšná z devadesáti 

procent. 

Nejlepší učebnice:  

Kterákoli oblast světa, kde poznáváme krajinu a život 

tamních obyvatel minimálně 14 dní. 

Google, Youtube. 

Největší úspěch:  

Studenti neříkají „nahoře“ a „dole“, ale „na severu“  

a „na jihu“. 

 

34 
OBSAH 

Zeměpis v 1. A  2012 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Sekce cizích jazyků 

Rodilí mluvčí  

V průběhu 20 let existence Gymnázia pod 

Svatou Horou zde působilo 20 lektorů  

z anglicky, německy i francouzsky 

mluvících zemí.  

Podíleli se na výuce jazyků a předmětů 

v cizích jazycích.  

Mnozí zde učili i několik let. Studenti měli 

možnost mít dokonce i několik 

zahraničních lektorů v jednom školním 

roce. 

Mgr. Klára Sedláčková 

  

 

35 
OBSAH 



36 

Někteří z lektorů 

Elie Lusaku, 

 2007- … 
Aileen Coogan 

 (uprostřed)  

1995 – 1996, 

Vítězka Fulbrightova Programu 

Ben Neilson, 2005 - 2007  

Alison Fargis,  

1994 - 1995 Jake and Beca 

 Dorr, 2003 - 2005 

Stephen Cuffey, 

2005 - 2007 

Daniel Chaja 

Anissa Watson, 2002 - 2003 



Lektoři o naší škole 

Ben Neilson: 

"I loved working with the students of Gymnazium Pod 

Svatou Horou! The students were respectful and 

intelligent and as a whole interested in learning English. 

An American coworker and I held English Clubs at local 

restaurants giving students a chance to speak English 

outside of the classroom. These clubs were always a lot 

of fun and a highlight of my week." 

Stephen Cuffey:  

"GSHPB, the students and colleagues, and the town of 

Pribram, hold a very special place in my heart. I have 

many good memories of speaking English with students 

in and out of school. I was surprised by the student's 

interest in the language and in me personally. The other 

teachers were helpful and friendly. I miss Pribram and 

think often of my time there. 

 

 

 37 
OBSAH 

Ben Neilson 

Stephen Cuffey 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



38 

Dlouhodobě spolupracujeme s vzdělávacím 

divadlem The Bear Educational Theatre v Praze 

Divadelní představení v podání 
rodilých mluvčích jsou zaměřená 
na pochopení některých 
gramatických jevů a velmi 
příznivou formou tyto jevy 
objasňují  

Herci v průběhu svých 

představení komunikují  

s publikem a vyzývají 

studenty ke spolupráci 

Představení jsou velmi interaktivní 

Několikrát za námi herci 

přijeli i do Příbrami 



Anglický jazyk 

Největší úspěch:  

Ovládnutí výslovnosti hlásky „TH“ /zkuste to 

“thoughtful“/ 

První místo v okresním kole konverzační soutěže  

v nižší kategorii a druhé místo ve vyšší kategorii této 

soutěže. 

Zajímavost:  

„Jé, ono se to čte jinak, než píše…“ 

Nejlepší akce:  

Všechny, kdy se může mluvit, zpívat… anglicky  

Oblíbená učebna:  

Nejlépe pod širým nebem 

Typická látka:  

How do you do? 

 

 

 

39 
OBSAH 

Společenské vědy v angličtině, simulace konference EU 2012 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Německý jazyk 

„Dávejte si pozor na německé předložky“, 
upozorňuje žáky při čtení učitel. „Všimněte si 
například slovního spojení Fahren in 
Wochenendhaus. Němci neříkají, že pojedou 
na chatu, ale že pojedou do chaty.“ Jeden žák 
vykřikne: „To nemají brzdy?“ 

Nejoblíbenější akce: 
Výměna s hannoverskými studenty a předvánoční 
návštěvy německých měst. 

Největší úspěch:   
V roce 2006, kdy byl německý jazyk prvním cizím 
jazykem, získaly dvě studentky při studiu mezinárodní 
certifikáty na Goethe institutu. 

Zajímavost: 
V roce 2004–2005 se konal kroužek nadšenců pro 
matematiku a němčinu – výuka matematiky 
v německém jazyce. 

 

 40 
OBSAH 

1. C při „písemce“  2012 

Návštěva z Hannoveru 2011 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Francouzský jazyk 

Jan Werich o Francouzích: Francouzi 

nemohou být sprostí, neb nevyslovují H. 

 A také, že tím o HODNĚ přijdou. 

Největší úspěchy:  

9. místo v krajském kole konverzační soutěže 

      Někteří studenti úspěšně složili mezinárodní 

jazykovou zkoušku DELF 

Nejoblíbenější pokrm: 

 Francouzské brambory. 

Nejlepší akce: 

 Exkurze do Paříže. 

Zajímavost: 

 Besedy s Čechy žijícími ve Francii. 

 

41 
OBSAH 

Exkurze do Paříže 2009 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 



Tělesná výchova v bazénu 2012 

Sekce tělesné výchovy 

42 
OBSAH 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 

Naši studenti se účastní celé řady soutěží, atletikou počínaje, 

stolním tenisem konče. 

Mezi nejúspěšnější disciplíny patří již zmiňovaná atletika, kde 

studenti již několikrát obsadili medailové pozice v krajském finále 

a zúčastnili se dokonce republikového finále ve čtyřboji. 

Účast v republikovém finále jsme měli také ve sportovních hrách  

– sálová kopaná (6. místo) a ve volejbalu dívek. Některé soutěže  

i sami organizujeme (rychlobruslení, plavání, košíková). 

V posledních letech využíváme pro hodiny tělesné výchovy 

prostory zimního stadionu, bazénu, tělocvičny „Vavex“ a hřiště 

Spartaku Příbram. 

Každoročně pořádáme sportovní a lyžařské kurzy a každý rok se 

loučíme uspořádáním sportovního dne. 

Mgr. Jitka Charyparová 

Běh pro Kapku naděje 2009 



Tělesná výchova 

Největší úspěch: 

 Zvládnutí pohybů svého těla. 

Zajímavost:  

Aktivní účast úplně celé třídy na hodině. 

Nejlepší akce: 

Všechny, kterých jsme ochotni se společně zúčastnit. 

Oblíbená učebna:  

Příroda. 

Typická látka:  

Nedostatek kyslíku. 

 

 

 

43 
OBSAH 

Sportovní den 2009 

ZE ŽIVOTA 

ŠKOLY 

Sportovní den 2008 



Projekty 

  

BIOLOGICKO-EKOLOGICKÝ 

KURZ 

Projektové vyučování v přírodě, Horní Mísečky 2007 

 PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ  

V PŘÍRODĚ 

44 

LYŽAŘSKÝ KURZ 

SPORTOVNÍ KURZ 

COMENIUS 

DEN DIVADLA  

OBSAH 

NAŠI NĚMEČTÍ PŘÁTELÉ 

ZA VÁNOČNÍ ATMOSFÉROU 

DO NĚMECKA 



Pohled na sopku, Chorvatsko 2005 

Biologicko-ekologický kurz 

Týdenní kurz v přírodě určený žákům 4. A a 2. C patří 

mezi nejoblíbenější. Naši žáci pracují, sbírají, pozorují  

a učí se v Brdech, národních parcích Šumavy a Krkonoš 

a na Balkáně v horských i přímořských oblastech 

Chorvatska a Černé Hory. 

RNDr. Jaromír Karel 
 

45 
OBSAH PROJEKTY 



46 

Dinari, Chorvatsko 2005 Durmitor, Černá Hora 2007 

Instrukce před expedicí, Černá Hora 2009 Plitvice, Chorvatsko 2005 



47 

Přes Černé jezero, Černá Hora 2007 Sběry v terénu, Černa Hora 2009 

Šumava, Horní Vltavice 2010 Šumava, Horní Vltavice 2010 



Projektové vyučování v přírodě 

Každým rokem žáci 1. A a 2. A odjíždějí na projektové 

vyučování v přírodě.  

Kam?  

Krkonoše – Horní Mísečky 

Kdy?  

květen – červen 

A co tam děláme?  

No, raději se sami na částečný vzorek podívejte... 

Mgr. Oldřiška Blehová 
 

48 
OBSAH PROJEKTY 



49 

Přemýšlíme a studujeme… S údivem hledíme… 

Kocháme se přírodou… Zanecháváme stopy… 



50 

Opíráme se o sebe… Učíme se počítat… 

Jdeme za zvířátky… Snažíme se chápat postižené… 



51 

Putujeme přírodou… Měníme se… 

Nacvičujeme divadlo… Hrajeme si … 



52 

Prcháme… Hrajeme Člověče, nezlob se… 

Čekáme, až se Země zachvěje… Brodíme se sněhem… 



V letech 2010–2012 na škole 

probíhá projekt Comenius 

 

53 

 

 

  
The European 

START: Solutions 

through Tales and 

ART 



54 

Maďarska 

Turecka 

Itálie 

Litvy 

Rumunska 

Velké Británie 

 

Naše partnerské školy jsou z: 

 



55 

Tématem našeho projektu jsou 

problémy mladé generace, 

o kterých se snažíme dozvědět více, monitorovat 

tuto oblast a diskutovat se studenty o možných 

řešeních. To vše prostřednictvím uměleckých 

oborů. Věnujeme se divadlu, hudbě, tanci, 

výtvarnému umění a literatuře. Projektu se 

účastní různou formou studenti z ročníků 2. A,  

2. C, 5. A, 4. A  a 3. C.  

Mgr. Klára Sedláčková 

PROJEKTY OBSAH 



56 

Učitelé ze všech 

partnerských zemí  

Večeře  

s ochutnávkou 

litevské kuchyně 

Výlet na hrad 

Trakai, český 

tým 

Profesionální představení 

naší partnerské školy  
Zahajující 

konference 

projektu 

Učitelská konference 

První partnerská 

návštěva v Litvě,  

v Němenčině  



57 

 V lednu 2011 jsme  

s projektem strávili herecký 

víkend  a přičichli  

k základům herectví  

Monolog 

Příprava scénky 

Improvizace 

Vše probíhalo pod 

odborným 

vedením 

Příběh 



58 

Druhá partnerská 

návštěva v Anglii,  

ve Wakefieldu 

The Cathedral School, hodina tance – i my 

jsme se zapojili do společné choreografie 

Představení studentů bylo plné energie a 

nadšení pro pohyb 

Našimi průvodci byli studenti 

posledního ročníku 

Leeds 

Manchester airport 



59 

Třetí partnerská návštěva 

 v Maďarsku, v Budapešti 

Fake Castle 
Maďarský parlament 

Galerie moderního umění 

Studentská konference 

Lekce jazyků 
Obrovský 

talent 

Hodina biologie 

Školní představení 



60 

Během 1. roku projektu START 

jsme prostřednictvím 

videokonferencí diskutovali  

o zajímavých tématech 
…s tureckou školou o tom, jak mladí 

tráví svůj volný čas 

…s litevským gymnáziem  

o nebezpečí facebooku 

Videokonference 



61 

Čtvrtá partnerská 

návštěva u nás   

v Příbrami - sport 

Litevský tým 

My 

Angličani 

Turci 

Ukázka výcviku  

a dovedností 

policejních psů 

Klání 

družstev 



62 

Čtvrtá partnerská návštěva  

u nás v Příbrami – 

odpoledne s uměním 

Street Dance 

Hudba a zpěv 

Výtvarná činnost 

Divadlo 



63 

Evropa v divadle – projektová práce všech našich škol  

Každá z partnerských škol hrála své pojetí  

Solutions through Tales and ART  

na základě výsledků celoroční práce 

a situace v dané lokalitě. 
Česká republika 

Litva Anglie 

Turecko Maďarsko Rumunsko 



Naši němečtí přátelé 

Před osmi lety jsme se seznámili s naší německou 

partnerskou školou – gymnáziem v Hannoveru. Od té 

doby probíhá každoročně výměnný partnerský pobyt. 

Základním principem výměny je vzájemnost. Český 

student poskytuje svému německému hostu ubytování  

a stravu a totéž je mu poskytováno v Hannoveru od jeho 

partnerské rodiny. Všichni se společně účastní 

celodenního programu. 

Studenti se seznámí s tím, jak naši němečtí sousedé žijí, 

prohlédnou si školu, město, účastní se celodenních výletů 

a dalších společných aktivit. Dochází k rozšíření slovní 

zásoby nejen v němčině, ale i v angličtině a 

francouzštině. Nejkrásnější bývá zjištění, že je náš život 

obohacen novým přátelstvím. 

Mgr. Eva Šálková 
 

64 

Fotografie z výměnného pobytu 2010 

OBSAH PROJEKTY 



Dopis německých učitelů 
Schüleraustausch zwischen dem Gymnasium Svatou Horou in Pribram und der Elsa Brändström Schule in 
Hannover 

Seit einigen Jahren gibt es einen regelmäßigen Austausch zwischen den beiden Schulen in Tschechien und 
Deutschland. 

Einmal im Schuljahr fahren die Schülerinnen und Schüler aus Niedersachsen nach Pribram und empfangen ihre 
neuen tschechischen Freunde in ihrer Heimatstadt Hannover. Sie sind jeweils in den Familien ihrer Partner zu 
Gast und werden während ihres Aufenthalts von den mitreisenden Lehrkräften betreut. Am Anfang stand die 
Idee Pate, dass sich die Jugend im zusammenwachsenden Europa besser kennenlernt. Das geht 
erfahrungsgemäß am besten, wenn sie sich trifft und zusammen etwas unternimmt. Traditionell waren die 
Schulen in Westdeutschland stark nach westlichen Nachbarländern hin orientiert, es ging beim Austausch mit 
englischen, französischen und spanischen Schulen vor allem um die lebendige Unterstützung des modernen 
Fremdsprachenunterrichts. Wir Deutschen haben aber Tschechisch nicht im Lehrplan. Trotzdem sind unsere 
Schülerinnen und Schüler dankbar für die wertvolle Erfahrung, den Alltag und die Kultur ihrer gleichaltrigen 
Nachbarn in Tschechien kennen zu lernen: Familienleben, Freizeit, Schulunterricht, Erkundung von Pribram mit 
seiner herrliche Umgebung, und von Prag, der immer sehenswerten und beeindruckenden Goldenen Stadt mit 
ihrer reichhaltigen Geschichte. 

Schon nach kurzer Zeit freunden sich die jungen Leute an, sprachliche Schwierigkeiten werden mit Englisch 
überbrückt. Und dann ist es dauch jedes Mal eine Freude, den tschechischen Freunden die eigene Heimat zu 
zeigen: Hannover, Bremen, Hamburg, Berlin, das Weserbergland usw. 

Wir möchten diesen wertvollen Austausch fortsetzen und weiter entwickeln und freuen uns auf den nächsten 
Besuch! Dem Gymnasium Svatou Horou gratulieren wir sehr herzlich zu seinem 20jährigen Jubiläum: Wir 
wünschen alles Gute und viel Erfolg für die Zukunft. 

Wolfgang Heckhausen,  

Cornelia Lichtenberg 
Hannover 
 

65 
OBSAH 

Překlad dopisu na další stránce. 

PROJEKTY 



Dopis německých učitelů 
Studentská výměna mezi Gymnáziem pod Svatou Horou Příbram a školou Elsa Brändström Hannover 

Už několik let existuje pravidelná výměna mezi dvěma školami v Čechách a v Německu. 

V každém školním roce jezdí studentky a studenti z Dolního Saska do Příbrami a přijímají nové české 

přátele ve svém domově v Hannoveru. Jsou vždy hosty v rodinách svých partnerů a starají se o ně 

doprovázející učitelé. Na začátku stála myšlenka, že se mládež ve sbližující se Evropě lépe seznámí. Ze 

zkušenosti je nejlepší, když se mladí lidé setkávají a společně něco podnikají. 

Tradičně byly školy v západním Německu silně orientovány na západní sousední země. Při výměnách  

s anglickými, francouzskými a španělskými školami šlo především o aktivní podporu moderního 

vyučování cizím jazykům. My Němci ale nemáme češtinu v učebních osnovách. Přesto jsou naše 

studentky a studenti vděčni za cenné zkušenosti a poznání všedního dne a kultury českých sousedů. 

Poznávají život v rodině, volný čas a školní výuku, prozkoumávají Příbram a její okolí, také zlatou Prahu, 

která je pozoruhodným a působivým městem s bohatými dějinami. 

Už po krátké době se mladí lidé spřátelí a jazykové potíže překonávají angličtinou. S radostí také 

seznamují české přátele se svou vlastí: Hannover, Brémy, Hamburk, Berlín atd. 

Chtěli bychom v této cenné výměně pokračovat, dále ji rozvíjet. Těšíme se na příští návštěvu! 

Gymnáziu pod Svatou Horou srdečně gratulujeme k jejich dvacetiletému jubileu. Přejeme vše dobré  

a mnoho úspěchů do budoucnosti. 

Wolfgang Heckhausen 

Cornelia Lichtenberg 

Hannover 

66 
OBSAH 

Originál dopisu na předcházející stránce. 

PROJEKTY 



Za vánoční atmosférou 

Každoročně navštěvujeme v předvánočním období některé 

z německých měst. Prohlédneme si památky historicky 

významných měst a nasajeme atmosféru německých vánočních 

trhů. 

Mgr. Eva Šálková 

 

67 

Drážďany 2010 

OBSAH 

 Norimberk 2006 

Řezno 2008 

PROJEKTY 



Lyžařský kurz 

Každý rok pořádáme velice úspěšný lyžařský kurz 

zaměřený na sjezdové lyžování, běžecké disciplíny 

a výuku snowboardu. 

Pro koho: 

pro třídy 1. C a 3. A 

Kdy: 

slunný březen je na horách nejkrásnější 

Kde: 

exkluzivní lokalita Horních Míseček v Krkonoších 

chata Horské zátiší 

Co činí kurz neodolatelným: 

- výborné lyžování a strava 

- skvělá nálada, opálené úsměvy  

- minimum úrazů, přítomnost chirurga 

68 

2010 OBSAH 

2006 

PROJEKTY 



69 

Lyžařský výcvikový kurz 1997 až 2009 



Sportovní kurz 

 

 

70 

2007 

OBSAH 

Tradiční náplň: 

cyklistika, vodní turistika, sportovní hry a orientace 

v krajině, inline bruslení 

Místo konání: 

Chatový tábor u Nové Pece, Lipno,  

s čistou krajinou NP Šumava a cyklotrasami,  

silnicí s hladkým povrchem z Nové Pece do Stožce   

v délce 15 km uzavřenou pro běžný silniční provoz 

pro jízdu na „inlajnech“ 

Dobré zprávy: 

Lipno je přehrada v rovinaté krajině. 

Krbová kamna vyhřejí společenskou místnost až na 

30 °C. 

 

PROJEKTY 

2007 



71 

Sportovní kurz 2011 



Den divadla 
Pustit se do projektu s rozpočtem desítek tisíc korun a věřit, že se podaří? To je přece ve 

školství nemožné, namítnete. Ale přeci jsou výjimky, které potvrzují pravidlo, mezi ně patří  

i projekt Den divadla Gymnázia pod Svatou Horou. 

Na počátku bylo nadšení a snaha dostat všechny naše studenty na divadelní jeviště, aby si 

tam jako herci, dramatici, režiséři, hudebníci a choreografové, vyzkoušeli a zažili ten 

jedinečný pocit pozornosti bez mála pěti set párů očí soustředěných na jejich výkon a stejný 

počet rukou odměňujících je aplausem. První Den divadla s podtitulem Kramářské písně 

jsme spolu s kolegyní Gabrielou Baumgartnerovou, podporou kolegů a hlavně vedení školy 

dostali na velkou scénu Divadla Antonína Dvořáka v Příbrami v červnu roku 2008. 

Jednalo se o tehdy v Příbrami ojedinělou akci, dramaturgicky jen lehce ohraničenou, svým 

tvarem připomínající kabaret, rozdělenou na část drobniček tříd a krátkých her 

Dramatického kroužku Gymnázia pod Svatou Horou, čerpajících z díla českého dramatika 

Huberta Krejčího. Úspěšný projekt nás motivoval k pokračování, při přípravě a realizaci 

jsme poznali možnosti a limitaci prostředí velkého divadla. Náš projekt sloužil za vzor 

podobných akcí jiných příbramských škol v dalších letech.  

>> Pokračování na dalším snímku 

 

 

 

 72 
OBSAH PROJEKTY 



Den divadla 
A  tak vykrystalizovala jasná tematizace zadání pro třídy, kdy jsme pomocí losování určili 

nejen co, ale také jakým způsobem (balet, dramatizace, pohybové divadlo, pantomima, 

loutky) budou třídy hrát. Diváci se tak setkali s ruskými bylinami, starými českými pověstmi, 

nebo s největšími díly Shakespeara v 8 × 8 minutách a navíc mohli losováním určit, jaká 

z osmi tříd se jim nejvíce líbila. Každé téma doprovázela hra dramatického kroužku, a tak 

jsme hráli Mrazíka, Noc na Karlštejně nebo Zkrocení zlé ženy.  

V posledních dvou letech jsme také dostali dotaci od města Příbram na realizaci projektu.  

Mohli jsme hrát nejen pro rodiče a přátele, ale také pro základní školy našeho okresu. 

Co říci závěrem. Je zajímavé sledovat práci studentů na divadelních představeních, během 

let je znát patrný posun v jejich hlasových, pohybových, řečových a dalších 

psychosomatických dovednostech.  A aby také ne, kdy jste naposledy něco říkali plénu pěti 

set pozorných diváků? Naši studenti tu možnost mají a využívají ji pravidelně… 

Mgr. Tomáš Bílek 

P. S.: Pokud jste nějaké představení nestihli, nejdete jeho záznam na serveru 

www.youtube.com/GymnaziumGSHPB. 

73 
OBSAH PROJEKTY 

http://www.youtube.com/GymnaziumGSHPB
http://www.youtube.com/GymnaziumGSHPB
http://www.youtube.com/GymnaziumGSHPB
http://www.youtube.com/GymnaziumGSHPB


74 

Den divadla 2011, Pocta Shakespearovi 



75 

Den divadla 2011, Pocta Shakespearovi 



Absolventi 
  

76 

2008 4. C 

2008 6. A 

2009 4. C 

2009 6. A 

2010 4. C 

2010 6. A 

2011 4. C 

2011 6. A 

2004 4. C 

2004 6. A 

2005. 4. C 

2005 6. A 

2006 4. C 

2006 6. A 

2007 4. C 

2007 6. A 

2001 6.B 

2001 6. A 

2003 4. C 

2003. 6. A 

2000 7. A 

2000 6. B 

1999 7. A 

1999 6. B 

1998 7. A 

1998 4. C 

Maturitní ples 2010 

Maturitní zkouška 2010 

OBSAH 



2011 třída 6. A 

třídní učitel: Mgr. Kratochvílová Eva 

• Fil Lukáš 

• Jehlička Vojtěch 

• Kundrát Marek 

• Rys Richard 

• Soukup Petr 

• Stehlík Tomáš 

• Šmatlák Jan 

• Bulinová Nikola 

• Černotíková Barbora 

• Doubková Marcela 

• Duongová Lucie 

• Farkašová Jindřiška 

• Gažová Kateřina 

 

• Grecmanová Denisa 

• Lundáková Natálie 

• Merunová Iveta 

• Milá Markéta 

• Mlynářová Anna 

• Moserová Veronika 

• Náprstková Alena 

• Nemčoková Karolína 

• Řeháčková Nikola 

• Smitková Petra 

• Stramová Andrea 

• Tylšová Petra 

• Procházková Lucie 

77 
OBSAH ABSOLVENTI 



2011 třída 4. C 

třídní učitel: Mgr. Hrubá Hana 

• Bálint Tomáš 

• Čapková Ilona 

• Dobrovolná Kristýna 

• Dufková Barbara 

• Hlaváčová Kamila 

• Hovorková Kamila 

• Humlová Tereza 

• Janoušková Kristýna 

• Karasová Lucie 

• Koudela Jakub 

• Králová Anna 

• Krejcarová Nikola 

• Kubát Tomáš 

 

• Měchura Filip 

• Misterková Lenka 

• Pecholtová Lucie 

• Pobořilová Iveta 

• Polívková Michaela 

• Semeráková Michaela 

• Slepičková Markéta 

• Stiborová Denisa 

• Špryslová Veronika 

• Teršová Michaela 

• Trefná Irena 

• Trnková Lucie 

• Čiháková Karolína 

 

78 
OBSAH ABSOLVENTI 



2010 třída 6. A  

třídní učitel: Mgr. Sedláčková Klára 

• Karnet Michael 

• Kuznetsov Vladyslav 

• Průša Filip 

• Staněk Martin 

• Straka Jiří 

• Váňa Tomáš 

• Veselý David 

• Zemek Matouš 

• Zikmund Jan 

• Behenská Terezie 

• Hrubá Aneta 

 

• Klimešová Gabriela 

• Ksandrová Barbora 

• Pilecká Tereza 

• Pohořelá Jitka 

• Roušalová Jana 

• Severová Lucie 

• Šornová Veronika 

• Vaňková Petra 

• Veselá Barbora 

• Musil Jaroslav 

 

79 
OBSAH ABSOLVENTI 



80 
OBSAH 

1. A 2005  

ABSOLVENTI 



2010 třída 4. C 

třídní učitel: Mgr.  Hrubá Hana 

• Bláha Pavel 

• Bouška Václav 

• Burianová Iveta 

• Dunaj - Jurčová Monika 

• Eliášková Martina 

• Fišerová Šárka 

• Janoušek Jan 

• Kirchnerová Kateřina 

• Komancová Markéta 

• Kratochvílová Andrea 

• Lacinová Jana 

• Marvanová Zdeňka 

 

• Moulisová Eva 

• Náprstková Markéta 

• Petrák Martin 

• Poslušná Zdeňka 

• Steinbachová Markéta 

• Sukdoláková Markéta 

• Šafandová Martina 

• Toužimská Radka 

• Vobejda Jan 

• Vošická Markéta 

• Zemek Jakub 

• Venclíková Vanda 

 

81 
OBSAH ABSOLVENTI 



2009 třída 6. A  

třídní učitel: PhDr. Bodlák Miroslav  

• Andrš Jan 

• Kadlec Michal 

• Lisa Pavel 

• Malich Tomáš 

• Vošmik Petr 

• Vydra Jiří 

• Zemek Filip 

• Břicháčková Jana 

• Hlinecká Klára 

• Kodytková Carmen 

• Mejstříková Marie 

• Němcová Hana 

• Němcová Radka 

• Novotná Kateřina 

 

• Rákosníková Lenka 

• Sobotová Eliška 

• Strouhalová Eva 

• Suchopárová Kateřina 

• Sztachová Kristýna 

• Štěpánová Kristýna 

• Vávrová Jana 

• Vonšovská Eliška 

• Chmelík Roman 

• Krejzová Veronika 

• Mottlová Lucie 

• Přibylová Nikola 

• Vohradská Renata  

 

82 
OBSAH ABSOLVENTI 



83 
OBSAH 

2. A 2005  

ABSOLVENTI 



2009 třída 4. C 

třídní učitel: Mgr. Valíček Libor 

84 
OBSAH 

• Dolejš Štěpán 

• Doubek Martin 

• Fiřt Roman 

• Krejčík Lukáš 

• Macek Stanislav 

• Matys Jan 

• Shrbený Filip 

• Vacek Josef 

• Vašák Radek 

• Dobrovolná Kateřina 

• Duková Šárka 

• Frumertová Zuzana 

• Hánělová Petra 

• Hrůzková Petra 

• Kaufnerová Marie 

• Marchevková Josefína 

• Moulisová Lenka Victoria 

• Polívková Klára 

• Popperová Tereza 

• Radilová Renata 

• Schneiderová Denisa 

• Soukupová Klára 

• Spálenková Karolína 

• Sukdoláková Petra 

• Svobodová Petra 

• Tisarová Daniela 

• Voříšková Michaela 

• Žušková Andrea 

• Marešová Barbora 

• Soukup Daniel 

• Hlavatá Marta 

 
ABSOLVENTI 



2008 třída 6. A  

třídní učitel: Mgr. Sadílková Hana 

• Boroňová Martina  

• Burianová Petra 

• Häusler Václav 

• Havel Jiří 

• Havlíková Petra 

• Hlavová Lucie 

• Horký Ondřej 

• Jandová Kateřina 

• Ksandrová Gabriela 

• Langová Anna 

• Loužilová Kristýna 

• Lysá Petra 

• Nepivodová Kristýna 

 

• Novotná Lucie 

•  Roškot Luděk 

• Svoboda Martin 

• Šefrnová Barbora 

• Švambergová Tereza 

• Troller Jan 

• Valová Aneta 

• Vaněčková Petra 

• Vencovský Josef 

• Volek Václav 

• Zemková Kateřina 

• Jindrová Dana 

• Přibyl Martin 

 

85 
OBSAH ABSOLVENTI 



86 
OBSAH 

3. A 2005  

ABSOLVENTI 



2008 třída 4. C 

třídní učitel: Mgr. Pahorecký Petr 

• Beneš Ondřej 

• Krejcar Jakub 

• Hrbek Lukáš 

• Sova Jan 

• Stejskal Martin 

• Šebek Lukáš 

• Bedřichová Alena 

• Celinová Lucie 

• Černohousová Martina 

• Dědinová Lucie 

• Hovorková Kateřina 

• Chmelíková Lucie 

• Kubíková Pavla 

• Loukotová Anežka 

• Lundáková Andrea 

• Paterová Jana 

• Pekárková Anna 

• Roušalová Alena 

• Salcmanová Marie 

• Slabyhoudková Klára 

• Tupá Adéla 

• Večerková Iveta 

• Vokrouhlíková Lenka 

• Vůchová Tereza 

• Rusko Matouš 

 

87 
OBSAH ABSOLVENTI 



88 
OBSAH 

1. C 2005  

ABSOLVENTI 



2007 třída 6. A  

třídní učitel: : Mgr. Blehová Oldřiška 

• Budina Tadeáš 

• Hodík Pavel 

• Chvojka Václav 

• Křivánek Jaroslav 

• Ladra Miloš 

• Matoušek Jan 

• Nový Vladislav 

• Parpel Roman 

• Pařil Tomáš 

• Polívka Jan 

• Sedláček Jiří 

• Sedláček Pavel 

• Stránský Martin 

• Ureš Jiří 

 

• Bodnárová Petra 

• Brindzová Veronika 

• Císařová Andrea 

• Fišerová Marcela 

• Hejduková Miroslava 

• Hodjová Donika 

• Kresslová Radka 

• Laipoldová Hana 

• Novotná Terezie 

• Prokšová Veronika 

• Šímová Adéla 

• Březovská Michaela 

• Vojířová Helena 

• Zálešáková Ivana 

 
89 

OBSAH ABSOLVENTI 



90 
OBSAH 

4. A 2005  



2007 třída 4. C 

třídní učitel: RNDr. Karel Jaromír 

• Doul Matyáš 

• Fúsik Ondřej 

• Galáž Martin 

• Kuchyňka Jan 

• Matějka Blahoslav 

• Rajič Igor 

• Šalda Ladislav 

• Šrámek Matěj 

• Štefan Petr 

• Urban Jakub 

• Burdová Radka 

• Cajthamlová Anna 

 

• Drechslerová Dagmar 

• Gruberová Michaela 

• Heroldová Tereza 

• Horká Helena 

• Jarolímková Markéta 

• Lišáková Pavla 

• Pechočová Kateřina 

• Slezáková Sára 

• Šimková Hana 

• Turnovcová Hana 

• Vaňáčová Šárka 

• Veselá Ilona  

 

91 
OBSAH ABSOLVENTI 



92 
OBSAH 

2. C 2005  

ABSOLVENTI 



2006 třída 6. A  

třídní učitel: PhDr. Bodlák Miroslav 

• Dymák Michal 

• Kocka Jan 

• Králíček Lukáš 

• Krušina Petr 

• Langer Ondřej 

• Mácha Pavel 

• Michálek Jan 

• Nohejl Petr 

• Olbert Michal 

• Pešta Adam 

• Polívka Petr 

• Řehoř Vít 

• Spour Michal 

• Štětina Martin 

• Toufar Tomáš 

 

• Belková Lenka 

• Brabcová Edita 

• Hejdová Sabina 

• Loužilová Tereza 

• Matulová Lucie 

• Prášilová Barbora 

• Půlkrábková Jaroslava 

• Šoulová Iveta 

• Venkrbcová Petra 

• Roušarová Jana 

• Černohorský Tomáš 

• Strnadová Iveta 

• Havlíčková Jitka 

• Matoušek Jan 

 
93 

OBSAH ABSOLVENTI 



5. A 2005  

94 
OBSAH ABSOLVENTI 



2006 třída 4. C 

třídní učitel: Mgr. Šálková Eva 

• Černý Tomáš 

• Krejčík Ondřej 

• Kuželka Martin 

• Matějka Vladimír 

• Nováček Marek 

• Picek Miroslav 

• Plíhal Ondřej 

• Brňáková Lucie 

• Čadková Svatava 

• Čermochová Jana 

• Dlouhá Michaela 

• Havelková Tereza 

• Holoubková Zuzana 

• Horňáková Miroslava 

• Hovorková Martina 

• Hrubá Radka 

• Charyparová Hana 

 

• Kocourková Šárka 

• Loukotová Veronika 

• Mecová Miroslava 

• Melínová Lenka 

• Nosianová Kateřina 

• Ostrýžová Sabina 

• Pegová Kristýna 

• Pechočová Šárka 

• Pospíchalová Lucie 

• Pruchová Tereza 

• Teifertová Kristýna 

• Tupá Simona 

• Vlčková Kateřina 

• Duchoň Petr 

• Arutyunyan Veronika 

 

95 
OBSAH ABSOLVENTI 



96 
OBSAH 

3. C 2005  

ABSOLVENTI 



2005 třída 6. A  

třídní učitel: Mgr. Kříž Daniel 

• Bodnár Martin 

• Bodnár Miroslav 

• Janota Martin 

• Muzikář Milan 

• Pavrovský Tomáš 

• Seifert Zbyšek 

• Severa Ondřej 

• Ševců Josef 

• Dostálová Michaela 

• Fiřtová Šimona 

• Fišerová Zuzana 

• Flutková Zuzana 

• Herbricková Gabriela 

 

• Kejdanová Alena 

• Kolingerová Lucie 

• Krčková Jitka 

• Křiklavová Zdeňka 

• Molková Markéta 

• Nová Ivana 

• Nováčková Anna 

• Převorová Veronika 

• Skálová Zlata 

• Tesárková Jana 

• Dolejš Martin 

• Palan Ondřej 

• Pavlusová Tereza 

97 
OBSAH ABSOLVENTI 



2005 třída 4. C 

třídní učitel: : Mgr. Blehová Oldřiška 

• Ernst Daniel 

• Kalík Michal 

• Matějka Denis 

• Solich Václav 

• Trangoš Michal 

• Blážová Aneta 

• Bublová Andrea 

• Čedíková Jana 

• Černá Denisa 

• Diartová Nikola 

• Fejtová Pavla 

• Flachsová Martina 

• Kášová Helena 

• Koutová Lucie 

• Kozáková Tereza 

• Loskotová Veronika 

• Nguyen Xuan Dung 

• Novotná Zuzana 

• Pristášová Helena 

• Skuhrovcová Šárka 

• Staňová Petra 

• Strnadová Kristýna 

• Suldovská Sabina 

• Šídová Jana 

• Švecová Simona 

• Švehlová Jana 

98 
OBSAH ABSOLVENTI 



2004 třída 6. A  

třídní učitel: Bc. Hašková Petra 

• Dušek Jiří 

• Evan Jaromír 

• Honzík Zdeněk 

• Hrubý Jan 

• Jánský Ivan 

• Kovalský Pavel 

• Krušina Josef 

• Skalský Michal 

• Šedivý Štěpán 

• Šimek Pavel 

• Umlauf Jaroslav 

• Valek Filip 

• Ambrozová Markéta 

• Batulková Monika 

• Fialová Andrea 

• Hartmanová Markéta 

• Křivánková Lucie 

• Láznová Martina 

• Parpelová Klára 

• Řechková Markéta 

• Silbernáglová Jana 

• Slámová Martina 

• Smetanová Tereza 

• Suchánková Věra 

• Šalanská Hana 

• Šichová Petra 

• Vacková Kateřina 

• Vandasová Veronika 

• Kratochvílová Věra 

• Habartová Jana 

• Splítek Roman 

99 
OBSAH ABSOLVENTI 



2004 třída 4. C 

třídní učitel: Mgr. Haklová Jana 

• Bodnár Tomáš 

• Fenik Pavel 

• Hovorka Josef 

• Polák Martin 

• Růžička Zbyněk 

• Sedláček Václav 

• Sztacho Martin 

• Tomek Pavel 

• Zeisek Vojtěch 

• Zloch Petr 

• Bacúšanová Veronika 

• Černá Barbora 

• Dědičová Lucie 

• Jarešová Barbora 

• Kadlecová Lucie 

• Košťálová Zuzana 

• Kottnerová Jitka 

• Lenhartová Eva 

• Lisá Petra 

• Nehézová Alexandra 

• Nekolová Barbora 

• Berndorff Judita 

• Spourová Lucie 

• Šindlerová Dita 

• Ungerová Hana 

• Zabilová Martina 

• Neumanová Zuzana 

• Hylánová Barbora 

• Jílková Irena  

 

100 
OBSAH ABSOLVENTI 



2003 třída 6. A  

třídní učitel: Mgr. Pavelka Michal 

• Curová Šárka 

• Částka František 

• Černý Ladislav 

• Jančíková Lucie 

• Kostka Ondřej 

• Krček Jaroslav 

• Lupták Marek 

• Michálková Helena 

• Morávková Veronika 

• Motejlová Hana 

• Moulisová Lucie Lea 

• Prášilová Tereza 

• Rus Lukáš 

 

• Sirotek Jakub 

• Soukup Jan 

• Šimek Jan 

• Tesárek Hynek 

• Beránek Pavel 

• Palánová Eva 

101 
OBSAH ABSOLVENTI 



2003 třída 4. C 

třídní učitel: PhDr. Bodlák Miroslav 

• Barda František 

• Brotánek Josef 

• Drábek Michal 

• Jandík Milan 

• Kolín Ondřej 

• Rozsévač David 

• Schlegel Petr 

• Andreášová Petra 

• Archmanová Kateřina 

• Bouší Lucie 

• Brotánková Anna 

• Flachsová Kateřina 

• Ježková Kateřina 

 

• Klánová Barbora 

• Lípová Pavlína 

• Lišáková Michaela 

• Maříková Lucie 

• Němcová Martina 

• Rabasová Lucie 

• Roušalová Miroslava 

• Tabačková Jarmila 

• Ungrová Andrea 

• Vařeková Veronika 

• Oplová Kateřina 

• Souček Filip 

• Šíma Radim  

 

102 
OBSAH ABSOLVENTI 



2001 třída 6. B  

třídní učitel: Mgr. Štufková Hana 

• Boušek Marek 

• Dvořáček Václav 

• Holý Tomáš 

• Kostka Karel 

• Palička Jiří 

• Příman Jiří 

• Štilec Jakub 

• Žáček Zdeněk 

• Ernestová Iveta 

• Flutková Kateřina 

• Heverová Alena 

• Holobradová Helena 

• Kortusová Simona 

• Košťálová Alena 

• Machutová Marie 

• Mrvíková Ludmila 

• Šemberová Markéta 

• Štolbová Vendula 

• Šťovíčková Irena 

• Tietzová Jitka 

• Vandasová Kateřina 

• Vondráčková Dana 

• Páca Vlastislav 

• Benešová Lenka 

• Henclová Jindřiška 

• Školoud Lukáš 

• Rašková Klára 

• Dubnická Edita 

 

103 
OBSAH ABSOLVENTI 



2001 třída 6. A 

třídní učitel: Mgr. Sajdlová Diana 

• Charypar Petr 

• Lisý David 

• Mašek Michal 

• Nádherný Václav 

• Šimčík Roman 

• Škvor Karel 

• Vyskočil Adam 

• Čapková Kateřina 

• Čermáková Gabriela 

• Hamplová Barbora 

• Handlová Michaela 

• Hyšplerová Samuela 

• Janečková Veronika 

• Kreutzerová Lucie 

• Pružinová Blanka 

• Skalská Martina 

• Slezáková Kateřina 

• Virágová Ivana 

• Vondráková Jiřina 

• Rýpar Jan 

• Částka Martin 

• Nováčková Barbora 

• Hrnčíř David  

 

104 
OBSAH ABSOLVENTI 



2000 třída 7. A  

třídní učitel: Ing. Černotík Josef 

• Beneda Tomáš 

• Černek Ivan 

• Hasil Jakub 

• Jindra Tomáš 

• Kulovaný Lukáš 

• Kymla Pavel 

• Ploc Tomáš 

• Rossa Jaroslav 

• Smetana Rudolf 

• Šmíd Petr 

• Trčka Ondřej 

• Baštářová Eliška 

• Bošková Lucie 

• Dvořáková Lucie 

• Homolíková Olga 

• Kokšteinová Eva 

• Kresslová Lucie 

• Krylová Jana 

• Nytrová Martina 

• Oktábcová Miroslava 

• Průchová Petra 

• Sedláčková Zuzana 

• Uhrová Alena 

• Vlčková Martina 

• Sýkorová Iveta 

• Dvořáková Gabriela 

• Spilka Josef 

• Paličková Kamila 

 

105 
OBSAH ABSOLVENTI 



2000 třída 6. B  

třídní učitel: Mgr. Jana Haklová 

• Čech Martin 

• Dokoupil Ondřej 

• Dražan Jaroslav 

• Haják Vlastimil 

• Herman Zdeněk 

• Matuna Martin 

• Michálek Martin 

• Mikeš Václav 

• Muška Milan 

• Polák Jakub 

• Sloup Tomáš 

• Víšek Petr 

• Bokrová Denisa 

• Čermáková Šárka 

• Dušková Olga 

• Dvořáčková Hana 

• Flachsová Libuše 

• Hamplová Božena 

• Herynková Markéta 

• Mihalidesová Jana 

• Pilousková Klára 

• Pincová Zuzana 

• Ťažká Alena 

• Velasová Petra 

• Vondrová Michaela 

• Zíbová Gabriela 

• Melmuk David 

• Chvojková Dagmar  

 

106 
OBSAH ABSOLVENTI 



1999 třída 7. A 

třídní učitel: PhDr. Bodlák Miroslav 

• Beran Václav 

• Duchoň Josef 

• Hartman David 

• Hoznourek Jiří 

• Soukup Jan 

• Stehlík Miroslav 

• Šedivý Karel 

• Šíblo Jan 

• Batulková Michaela 

• Drechslerová Lucie 

• Fatková Monika 

• Horáková Jana 

• Hoření Petra 

• Láznová Barbora 

• Maroušková Bohdana 

• Mezerová Lenka 

• Nováková Klára 

• Palková Žaneta 

• Pixová Helena 

• Řezáčová Martina 

• Tvrzová Jana 

• Vlachová Zdeňka 

• Vyskočilová Barbora 

• Kubíček Petr 

 

107 
OBSAH ABSOLVENTI 



1999 třída 6. B 

třídní učitel: Mgr. Jana Haklová 

• Dufek Milan 

• Hála David 

• Hrdlička Jakub 

• Kudelňák Oldřich 

• Mezera Jaroslav 

• Novák Petr 

• Příman Petr 

• Sajdl Martin 

• Sztacho Ondřej 

• Šedivý Jakub 

• Vavroch Jan 

• Doležalová Žaneta 

• Heverová Pavlína 

• Hlaváčková Pavla 

• Hovorková Eva 

• Jiroušová Martina 

• Krotilová Ivana 

• Machová Klára 

• Maruniaková Lucie 

• Mezerová Jitka 

• Pilousová Věra 

• Rejzlová Vendula 

• Stehlíková Eliška 

• Vávrová Lenka 

• Kredbová Pavla 

 

108 
OBSAH ABSOLVENTI 



1998 třída 7. A 

třídní učitel: Mgr. Kříž Daniel 

• Bartoš Karel 

• Dvořák Michal 

• Hejnic Tomáš 

• Holý Josef 

• Novotný Ondřej 

• Kabíček Pavel 

• Pokorný Jiří 

• Slanec Vojtěch 

• Štverák Štěpán 

• Vinš Marek 

• Zacpal Vít 

• Bohmová Zdeňka 

• Dvořáková Stanislava 

• Grundová Kateřina 

• Hrubcová Pavla 

• Jarošová Ivana 

• Jeníčková Hana 

• Jonáková Miroslava 

• Kšandová Petra 

• Matesová Helena 

• Pelcnerová Hana 

• Schlegelová Tereza 

• Tvrzníková Marta 

109 
OBSAH ABSOLVENTI 



1998 třída 4. C 

třídní učitel: RNDr. Jan Novotný-Kuzma 

• Duchek Tomáš 

• Hofman Jan 

• Chovaneček Aleš 

• Kossa Ladislav 

• Kotalík Tomáš 

• Kuře Pavel 

• Landa Pavel 

• Pružina Lubomír 

• Šedivý Ivan 

• Viskup Marian 

• Bodnárová Šárka 

• Duníková Jindřiška 

• Horáková Markéta 

• Jarošová Lucie 

• Lexová Jitka 

• Nováková Alice 

• Pokorná Šárka 

• Sedláčková Klára 

• Sedláčková Šárka 

• Skalická Petra 

• Slepičková Renáta 

• Sosnová Klára 

• Vopičková Věra 

• Vozňaková Monika 

110 
OBSAH ABSOLVENTI 



Loučení…  absolventi 2009 

111 



Učitelé 

Abecední seznam učitelů 

působících na škole v letech 

1992 až 2012 doplněný  

fotografiemi. 

112 
OBSAH 



113 
OBSAH 

Učitelé na Gymnáziu pod Svatou Horou  



Učitelé 1992/93 až 2011/12 

• ALBRECHT Petr 

• ANDREÁŠOVÁ Hana 

• BALÍKOVÁ Simona 

• BAUMGARTNEROVÁ Gabriela 

• BÍLEK Tomáš 

• BÍLKOVÁ Jaroslava 

• BÍMOVÁ Pavla 

• BLEHOVÁ Oldřiška 

• BODLÁK Miroslav 

• BŘEZINA Zbyšek 

• BUDÍNOVÁ Marie 

• CANTRELL Susan 

• CÍSAŘ Jakub 

• COOGAN Aileen 

• CUFFEY Stephen 

• ČÁPOVÁ Dagmar 

• ČÁPOVÁ Václava 

• ČERMÁK Dušan 

• ČERNOTÍK Josef 

• ČERNÝ Jaroslav 

• ČIHÁK Milan 

• DAHADZIN Aliaksei 

• DLOUHÝ Pavel 

• DORR Jacob Mark 

• DORR Rebeka Anne 

• DRAŽAN Martin 

• DRAŽANOVÁ Irena 

• DUŠKOVÁ Iva 

• EISENREICH Karel 

• EKL Tomáš 

• FARGIS-BERANOVÁ Alison 

• FRYŠ Josef 

• FUKSOVÁ Jolana 

• HÁJEK Pavel 

114 
OBSAH 



115 
OBSAH 

Učitelé na Gymnáziu pod Svatou Horou  



116 
OBSAH 

Učitelé na Gymnáziu pod Svatou Horou  



Učitelé 1992/93 až 2011/12 

• HAKLOVÁ Jana 

• HAŠKOVÁ Petra 

• HAVELKA Petr 

• HAVLÍČEK Václav 

• HEROLDOVÁ Anna 

• HLAVÁČKOVÁ Radka 

• HOLICKÁ Marie 

• HRICÁKOVÁ Jana 

• HRONOVÁ Iva 

• HRUBÁ Hana 

• CHAJA Daniel 

• CHARYPAROVÁ Hana 

• CHARYPAROVÁ Jitka 

• CHOVANCOVÁ Eliška 

• CHVOJKOVÁ Dagmar 

• JAMESON Wendy Marg. 

• JEDLIČKA Jaroslav 

 

• JENDRUŠČÁK Jan 

• JENÍČKOVÁ Hana 

• JENKINS Kevin Mark 

• KAFKA Petr 

• KAREL Jaromír 

• KARNET Pavel 

• KNAPPOVÁ Emilie 

• KOPECKÝ Pavel 

• KRÁL Vladimír 

• KRATOCHVÍLOVÁ Eva 

• KREDBOVÁ Dagmar 

• KREDBOVÁ Pavla 

• KRESLOVÁ Vlasta 

• KROBOVÁ Tereza 

• KŘESINOVÁ Zdeňka 

• KŘIVÁNEK Jaroslav 

117 
OBSAH 



118 
OBSAH 

Učitelé na Gymnáziu pod Svatou Horou  



Učitelé 1992/93 až 2011/12 

• KŘIVONOSKOVÁ Kateřina 

• KŘÍŽ Daniel 

• KŘÍŽ Vladimír 

• KUBALA Vlastimil 

• LANGEROVÁ Lidmila 

• LEONARD Sharmistha 

• LUFTOVÁ Simona 

• LUSAKU Elie 

• MACHÁČ Ladislav 

• MACHUTOVÁ Zdeňka 

• MAKOVÁ Květoslava 

• MALÁTKOVÁ Hana 

• MALÍKOVÁ Alena 

• MALÝ Jaroslav 

• MAŠKOVÁ Zdena  

• MATOUŠKOVÁ Hana 

 

• MATULOVÁ Jitka 

• MECOVÁ Olga 

• MOORE Mark 

• MRAČEK Zbyněk 

• MULLER Monika 

• NEILSON Benjamin 

• NOVÁKOVÁ Blanka 

• NOVOTNY-KUZMA Jan 

• NOVOTNÝ-KUZMA ML. Jan 

• OTT Volker 

• PAHORECKÝ Petr 

• PAVELKA Michal 

• PILLARS Wendi 

• PLACHÁ Martina 

• PREJZEK Petr 

• PRUŽINA Karel 

119 
OBSAH 



120 
OBSAH 

Učitelé na Gymnáziu pod Svatou Horou  



121 
OBSAH 

Učitelé na Gymnáziu pod Svatou Horou  



Učitelé 1992/93 až 2011/12 

• PRUŽINOVÁ Jitka 

• PTÁČEK Petr 

• RAŠKOVÁ Miroslava 

• READ Jeremy Aaron 

• RENFRO Matthew Shane 

• RIŠKOVÁ Alice 

• RODOVÁ Jana 

• ROTH Bedřich 

• ROUBOVÁ Eva 

• RÝPAROVÁ Hana 

• SADÍLKOVÁ Hana 

• SAJDLOVÁ Diana 

• SEDLÁČEK Pavel 

• SEDLÁČKOVÁ Klára 

• SEDLÁČKOVÁ Šárka 

• SCHLEIFF Ute 

• SCHMIDT Jiří 

• SILBERNÁGLOVÁ Jana 

• SLEZOVÁ Dana 

• SOVA Jindřich 

• STRAKOVÁ Olga 

• SUKOVÁ Jana 

• SVOBODOVÁ Anna 

• SVOBODOVÁ Tereza 

• SÝKOROVÁ Milada 

• ŠÁLKOVÁ Eva 

• ŠEBKOVÁ Zuzana 

• ŠMUCLEROVÁ Pavla 

• ŠTAMBERG Jiří 

• ŠTĚPÁNEK Václav 

• ŠTĚPÁNKOVÁ Danica 

• ŠTĚTINOVÁ Barbora 

 

122 
OBSAH 



123 
OBSAH 

Učitelé na Gymnáziu pod Svatou Horou  



124 
OBSAH 

Učitelé na Gymnáziu pod Svatou Horou  



Učitelé 1992/93 až 2011/12 

• ŠTUFKOVÁ Hana 

• URBANEC Zdeněk 

• VAIS František 

• VAISOVÁ Helena 

• VALÍČEK Libor 

• VENCOVSKÁ Radka 

• VOLENCOVÁ Daniela 

• VONDRÁK Zdeněk 

• WALLIS Michelle 

• WATSON Anissa Erin 

• ZACH Jiří 

• ZEISEK Adam 

• ZEISKOVÁ Vladimíra 

125 
OBSAH 



Fotogalerie 

126 

Obsahuje fotografie vybrané  

z několika akcí školy především 

z posledních dvou let. 

ROK 2011 

ROK 2010 

STARŠÍ 

Jeden z prvních lyžařských kurzů. 

OBSAH 



127 

Otevřený vánoční turnaj v logických hrách 2011  

OBSAH FOTOGALERIE 



128 

Malé svatohorské divadélko 2011 

OBSAH FOTOGALERIE 



129 

Otázky pro Václava Moravce 2011 

OBSAH FOTOGALERIE 



130 

Semináře dramatického kroužku 2011 

OBSAH FOTOGALERIE 



131 

Vánoční vystoupení a zpívání koled 2011 

OBSAH FOTOGALERIE 



132 

Lyžařský výcvikový kurz 2011 

OBSAH FOTOGALERIE 



133 

Projektové vyučování v přírodě 2011, Horní Mísečky 

OBSAH FOTOGALERIE 



134 

Soutěž v bruslení 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



135 

Vánoční divadlo a zpívání koled 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



136 

Turnaj ve floorballu 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



137 

Karnevalový den 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



138 

Vítězové školního kola Matematického klokana 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



139 

Laboratorní práce z fyziky 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



140 

Zájezd do Anglie 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



141 

Sportovní kurz 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



142 

Středoškolské hry ve volejbalu 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



143 

Poslední zvonění 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



144 

Vánoční soutěž v plavání 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



145 

Soutěž ve vánoční výzdobě školy 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



146 

Vánoční besídka 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



147 

Sportovní kurz 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



148 

Exkurze na Štefánikovu hvězdárnu 2010  

OBSAH FOTOGALERIE 



149 

Maturitní ples 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



150 

Loučení s maturanty 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



151 

Sportovní den 2010 

OBSAH FOTOGALERIE 



152 

Vánoční turnaj 2009 

OBSAH FOTOGALERIE 



153 

Laboratorní práce z biologie 2009 

OBSAH FOTOGALERIE 



154 

Sportovní den 2009 

OBSAH FOTOGALERIE 



155 

Loučení s maturanty, happening Alegorie 2007 

OBSAH FOTOGALERIE 



156 

Exkurze do pivovaru v Plzni 2007 

OBSAH FOTOGALERIE 



157 

Taneční soutěž 2007, oslava 20 let budovy školy 

OBSAH FOTOGALERIE 



158 

Projektový den „Brontosaurus by to nepřežil“ 2007 

OBSAH FOTOGALERIE 



159 

Vánoční besídka 2007 

OBSAH FOTOGALERIE 



160 

Laboratorní práce 2006 

OBSAH FOTOGALERIE 



161 

Exkurze do Norimberku 2006 

OBSAH FOTOGALERIE 



162 

Exkurze do Botanické zahrady 2006 

OBSAH FOTOGALERIE 



163 

Lyžařský výcvikový kurz 2006 

OBSAH FOTOGALERIE 



164 

Výměnný pobyt s Purbrook Park School 2005 

OBSAH FOTOGALERIE 



165 

Škola v přírodě 2005 

OBSAH FOTOGALERIE 



Partnerské školy 
• Pilängskolan, Lomma, Švédsko 

korespondence v anglickém jazyce 

• Purbrook Park School, jižní Anglie 

korespondence a výměné programy, spolupráce od r. 2005 

• Cathedral School, Wakefield, Anglie 

Comenius 2010 – 2012 

• Instituto Comprehensivo Polo1, Copertino, jižní Itálie  

Comenius 2010 – 2012 

• Vilniaus r. Nemencines Konstanto Parcevskio Gimnazija, Němenčině, Litva  

Comenius 2010 – 2012 

• Liceul Teoretic "SFANTU-NICOLAE", Gheorgheni, Rumunsko 

Comenius 2010 – 2012 

• Mersin Sevket Pozcu Lisesi, Mersin, Turecko 

Comenius 2010 – 2012 

• Néri Scent Fulup Katolikus Iskola, Budapešť, Maďarsko 

Comenius 2010 - 2012 

• Elsa – Brändstrőm - Schule, Hannover 

naše partnerská škola v Německu od roku 2003  

166 
OBSAH 



č 

Přání pro absolventy současné i budoucí: Najděte na své cestě 

životem duhu, tak jako studenti Pod Velkým Splavem v Chorvatsku 

2005 

167 



1992—2012 

168 
OBSAH 

Prezentaci zpracovaly: 

Mgr. Eva Kratochvílová  a  Mgr. Oldřiška Blehová 

na základě příspěvků: 

Mgr. Pavla Sedláčka, PhDr. Miroslava Bodláka,  

Mgr. Tomáše Bílka, Mgr. Hany Hrubé,  

Mgr. Jitky Charyparové, RNDr. Jaromíra Karla,  

Mgr. Petra Pahoreckého, Mgr. Kláry Sedláčkové,  

Mgr. Evy Šálkové 

 


